

Gliwice kupują sprzęt medyczny dla szpitala

Gliwice kupują kolejne respiratory dla miejskiego szpitala. To jedno z wielu działań miasta zabezpieczających zdrowie i życie mieszkańców.

W Szpitalu Miejskim nr 4 jest już pierwszy z kupionych respiratorów. Kolejne dwa powinny dotrzeć jeszcze w tym tygodniu. W sumie miastu udało się już zamówić 7 sprawdzonych w działaniu respiratorów. Na miejscu jest też nowoczesny defibrylator i nowe analizatory funkcji życiowych. W nadchodzących dniach i tygodniach do szpitala trafi kolejny specjalistyczny sprzęt i materiały niezbędne m.in. do walki z koronawirusem. Zakupy są finansowane przez miasto z uruchomionej 3-milionowej rezerwy kryzysowej.

Szpital Miejski do tej pory dysponował 15 respiratorami. Od kilku tygodni intensywnie poszerza bazę tych urządzeń. Zakupy finansuje miasto Gliwice.

Gliwice chcą być jak najlepiej przygotowane na niesienie pomocy mieszkańcom, a wsparcie dla szpitala to teraz priorytet. – *Patrząc na rozwój epidemii w innych państwach, od samego początku obecnego kryzysu było dla nas jasne, że aparatura medyczna do ratowania życia pacjentów w ciężkim stanie będzie na wagę złota. Nie oglądając się na działania i zapewnienia władz krajowych, od tygodni bardzo intensywnie poszukujemy respiratorów i wszelkiego sprzętu, jaki wskazują nam lekarze. Na szczęście mamy zabezpieczone wystarczające środki finansowe na ten cel, głównym problemem nie są jednak pieniądze a ogromne problemy z dostępnością takich urządzeń –* mówi Adam Neumann, prezydent Gliwic.

Szpitalny dział aparatury medycznej nieustannie wyszukuje na rynku dostępne egzemplarze sprzętu. Nie jest to łatwe, bo

kolejki oczekujących u producentów i dystrybutorów z całego świata są ogromne. Intensywne działania przynoszą jednak efekty.

Przypomnijmy, że w razie wzrostu liczby chorych na COVID-19 i braku miejsc w innych placówkach w regionie, w budynku szpitalnym przy ul. Zygmunta Starego zaczną działać zamknięty oddział obserwacyjny dla 80 osób. Prace adaptacyjne są mocno zaawansowane.

Do szpitala trafiają nie tylko respiratory; w ciągu 2–3 tygodni powinny dotrzeć m.in. generatory ozonu i wart ok. 200 tys. zł chemiluminescencyjny analizator immunologiczny. Urządzenie, kupione ze środków miasta, pozwoli na wykonywanie testów immunochemicznych, pomocnych w szybszym diagnozowaniu chorych z podejrzeniem koronawirusa.

Szpital przygotowuje również stanowiska dializacyjne, które w razie potrzeby mogą pomóc osobom zakażonym i jest w trakcie podpisywania umowy na zakup sterylizatora parowego, myjni-dezynfektora oraz myjki ultradźwiękowej. Mają one usprawnić pracę działu centralnej sterylizacji i zwiększyć jego bezpieczeństwo oraz wydajność, nie dopuszczając do zbyt dużego przeciążenia urządzeń i ewentualnych przestojów.

W celu przeprowadzania odkażania sprzętu i kombinezonów ochronnych, przy wjazdach na izby przyjęć obydwu siedzib szpitala (Kościuszki 29 i Zygmunta Starego 20), straż pożarna rozłożyła i serwisuje specjalistyczne namioty pneumatyczne, wyposażone w oświetlenie oraz nagrzewnice.

Źródło: UM Gliwice